PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ
15 ноября 2016 года №  76/1
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального округа Рязанский

В соответствии с результатами публичных слушаний от 08.11.2016 года по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 11.10.2016 года № 75/1 «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Рязанский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Рязанский», Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Не вносить в Устав муниципального округа Рязанский следующие дополнения и изменения:

1)  пункт 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«4. Глава муниципального округа осуществляет свои полномочия на непостоянной основе»;

2) пункт 2  статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:

 «2. Аппаратом Совета депутатов руководит руководитель аппарата Совета депутатов муниципального округа Рязанский, назначаемый на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности, на срок полномочий Совета депутатов, принявшего решение о назначении должность, но не менее чем на два года»;

3) Дополнить Устав статьей 16.1 изложив ее в следующей редакции:

 «Статья 16.1. Руководитель аппарата Совета депутатов
 1. Руководителем аппарата Совета депутатов является лицо, назначенное на должность руководителя аппарата Совета депутатов по контракту Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

2. Контракт с руководителем аппарата Совета депутатов заключается главой муниципального округа на срок полномочий Совета депутатов, принявшего решение о назначении лица на должность руководителя аппарата Совета депутатов (до дня начала работы Совета депутатов нового созыва), но не менее чем на два года.

3. Порядок проведения конкурса на замещение должности руководителя аппарата Совета депутатов и условия контракта в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, устанавливаются решением Совета депутатов.

4. Руководитель аппарата Совета депутатов является муниципальным служащим, на него распространяется действие трудового законодательства с особенностями, предусмотренными Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

5. Руководитель аппарата Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, Законом города Москвы «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и иными законами города Москвы».
4) Дополнить Устав статьей 16.2, изложив ее в следующей редакции:

 «Статья 16.2. Полномочия руководителя аппарата Совета депутатов
 1. Руководитель аппарата Совета депутатов:

1) подконтролен и подотчетен Совету депутатов;

2) представляет Совету депутатов ежегодно, не позднее 1 апреля, отчеты о результатах своей деятельности и деятельности аппарата Совета депутатов, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов;

3) обеспечивает осуществление аппаратом Совета депутатов полномочий по решению вопросов местного значения и переданным полномочиям;
4) от имени муниципального округа выступает в суде без доверенности, приобретает, осуществляет имущественные и иные права и обязанности;

5) организует работу аппарата Совета депутатов;

6) представляет без доверенности аппарат Совета депутатов;

7) заключает от имени муниципального округа муниципальные контракты и иные гражданско-правовые договоры;

8) организует выполнение решений Совета депутатов в пределах своих полномочий и полномочий аппарата Совета депутатов;

10) имеет право вносить проекты правовых актов в Совет депутатов;

11) иные полномочия, возложенные на него федеральными законами, законами города Москвы, настоящим Уставом.

2. Заявление об отставке по собственному желанию подается руководителем аппарата Совета депутатов в Совет депутатов.

3. Досрочное прекращение полномочий руководителя аппарата Совета депутатов оформляется решением Совета депутатов, в котором определяется дата прекращения полномочий руководителя аппарата Совета депутатов.

4. При прекращении полномочий руководителя аппарата Совета депутатов конкурс на замещение должности руководителя аппарата Совета депутатов должен быть проведен не позднее чем через 60 дней со дня прекращения полномочий» в связи с их нецелесообразностью.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Рязанский проспект» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский в городе Москве.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.
Глава муниципального

округа Рязанский

                                                А.Д. Евсеев